Bank zarządza ryzykiem stopy procentowej korzystając m.in. z instrumentów pochodnych oraz stosując

rachunkowość zabezpieczeń do części portfela kredytów gotówkowych i mieszkaniowych opartych o stawkę

WIBOR, zawierając w tym celu transakcje IRS, w której Bank otrzymuje stałe oprocentowanie i płaci zmienne

oprocentowanie, zabezpieczając tym samym ryzyko zmian przepływów pieniężnych dla kredytów opartych

o zmienną stopę procentową. Na dzień 30.06.2023 r. w ramach rachunkowości zabezpieczeń wykorzystywane

jest 400 mln zł transakcji IRS i w I poł. 2023 r. nie było zawieranych nowych transakcji zabezpieczających

W styczniu 2023 r. wartość szoków nadzorczych dla EVE w jednym ze scenariuszy przekraczała 15% kapitału

podstawowego Tier I, jednakże po korekcie kapitału podstawowego Tier I na skutek podziału zysku za

2023 r. przez Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy, przekroczenie na tą datę nie występuje.

W I pół. 2023 r. nie zanotowano przekroczeń limitów wewnętrznych dla ryzyka stopy procentowej.

Poniższa tabela przedstawia zmienność rocznego wyniku odsetkowego dla zmiany stóp procentowych
o 25 p.b. i 100 p.b. w tys. zł.

 stan na

30 czerwca 2022

stan na

30 czerwca 2023

NII +25pb 4 375 5 003

NII -25pb -6 054 -5 945

NII +100pb 17 501 20 286

NII -100pb -24 642 -24 213

54

7.6. Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe jest to ryzyko wynikające z narażenia aktualnego i przyszłego wyniku finansowego Banku oraz

poziomu jego kapitałów własnych z tytułu niekorzystnych zmian kursów walutowych.

Celem zarządzania ryzykiem walutowym jest ochrona wyniku finansowego z tytułu różnic kursowych oraz

uzyskiwanie korzyści finansowych poprzez zawieranie transakcji w instrumentach walutowych na własny

rachunek przy zaakceptowanym przez Bank Pocztowy poziomie ryzyka.

Bank w procesie zarządzania ryzykiem walutowym dokonuje pomiaru tego ryzyka poprzez:

• wyliczanie pozycji całkowitej,